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Demokratitorg 

Svar på remiss om motion (2016:52) av Karin Ernlund (C), 
dnr 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

 

 

Denise Melin Maria Laxvik 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 
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Bakgrund 

Karin Ernlund (C) har inkommit med en motion om demokratitorg. 

Skarpnäcks, Spånga-Tenstas och Södermalms stadsdelsnämnder, 

samt Trafiknämnden, har fått motionen på remiss från 

kommunstyrelsen. Remisstiden sträcker sig till 28 oktober 2016. 

Ärendet 

Motionären framhåller att det finns en stor vilja hos många 

medborgare att engagera sig i frågor som rör den egna närmiljön 

men att verktygen för att nå berörda politiker och förvaltningar ofta 

är bristfälliga och saknar transparens. Motionären anser att appen 

”Tyck Till” som utvecklats av staden är bra, men saknar tydlig 

återkoppling till förslagslämnaren och transparens kring vad 

åtgärden blivit. Det är inte heller möjligt att se förslag som andra 

personer har rapporterat in. Motionären menar att en sådan funktion 

dels skulle förhindra att flera personer rapporterar in samma 

problem och dels skulle ge möjlighet till diskussion mellan invånare 

om lokala förslag. Motionären föreslår att tjänsten Fixa.Min.Gata.se 

ska vara en modell för hur staden kan utveckla en liknande tjänst.  

 

Centerpartiet föreslår därför kommunfullmäktige besluta att staden 

utveklar en ny plattform för medborgares förslag och synpunkter i 

enlighet med det syfte och de kriterier som beskrivs i motionen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen och har 

behandlats i förvaltningsgrupp 2016-10-20, i rådet för funktions-

hinderfrågor 2016-10-19 samt i pensionärsrådet 2016-10-20.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det är viktigt med 

effektiva kanaler för medborgares engagemang i sin närmiljö, och 

att ökade möjligheter till transparens, återkoppling och diskussion 

mellan medborgare kring sådana förslag vore positivt. 

Förvaltningen anser dock att staden i första hand bör satsa på 

utveckling av appen ”tyck till” snarare än att introducera nya 

verktyg. Det är också viktigt att säkerställa att det finns tillräckliga 

resurser vid förvaltningarna för att hantera de förslag som kommer 

in från medborgare och ge återkoppling till dem.  

 

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som 

svar på remissen. 

 

Bilaga 

Motion (2016:52) demokratitorg 


